Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » ноября 20 24 г.  № 1783

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2674

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2674 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной

сферы в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – муниципальная

программа) изменение, изложив строку 1.2 таблицы 2 в следующей редакции:

«
1.2. «Региональный проект

«Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного для

проживания жилищного

фонда»

Реализация мероприятий предполагается

при финансовой поддержке,

предоставляемой Октябрьскому району

за счет средств Фонда, бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры, передаваемых в виде субсидии:

на приобретение благоустроенных

жилых помещений, у застройщиков или

лиц, не являющихся застройщиками

домов; на выплату гражданам, в чьей

собственности находятся жилые

помещения, входящие в аварийный

жилищный фонд, возмещения

за изымаемые жилые помещения

в соответствии со статьей 32 Жилищного

кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.07.2007

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства»

Постановление

Правительства ХМАО

- Югры от 01.09.2024

№ 325-п «Об адресной

программе Ханты-

Мансийского

автономного округа –

Югры по переселению

граждан из

аварийного

жилищного фонда на

2024 - 2030 годы»

Порядок реализации

мероприятия

«Региональный

проект «Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного для

проживания

жилищного фонда»

».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                        В.Г. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=F5D6124F31160083AD876E247274570447117F7AC4A747D6C7982D866A01AB2D94FD178DAFC2FF02F94863FF583AD67134389904C6A9534CIFiBL
consultantplus://offline/ref=F5D6124F31160083AD876E247274570447117B7CCAA447D6C7982D866A01AB2D86FD4F81AEC3E306FA5D35AE1DI6i6L